
             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΙΟΥ
TMHMA ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Ταχ. Δ/νση: Ναυάρχου Νικοδήμου 1 
Άγιος Γεώργιος - Κάστρο, 821 31 Χίος
Πληροφορίες: Καλ. Πιππίδη
Τηλέφωνα: (22710) 44238, 44738
E-mail: efachi@culture.gr

  

                       
                          

                          

             
               
           

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης πληρωμής μισθοδοσίας μηνός Οκτωβρίου 2024 εργαζομένης 
ΙΔΟΧ,  στο πλαίσιο του υποέργου «Αρχαιολογία», της πράξης «Βελτίωση και ανάπτυξη 
υποδομών Κρατικού Αερολιμένα Χίου».

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 66 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.06/2014) «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
β. Του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της διακυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης».
γ. Του Π. Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και 
μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και 
Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».
δ. Του Π. Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/ 27-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του Π. Δ. 
32/2022 (ΦΕΚ 91/ Α’/ 09-05-2022) και της νέας οργανωτικής δομής της ΓΔΟΥ και 
της έκδοσης εξουσιοδότησης δικαιώματος υπογραφής που ακολούθησε “Με 
εντολή του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΥΠΠΟΑ στους Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ και στον 
Προϊστάμενο/μένη του Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών 
Οικονομικών Θεμάτων” (ΦΕΚ 2499/ Β’/ 20-05-2022).
ε. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες».

mailto:efachi@culture.gr


2. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114 /Α΄/ 22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων».

3. Το Π.Δ. 24/2019 «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων»(ΦΕΚ 39/Α/4-3-
2019).

4. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α’/ 27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Το Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματέων και Ειδικών 
Γραμματέων/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΔΕΚ 123/ Α’/ 17-07-
2019).

6. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) για την «Ενίσχυση της Διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων» στο διαδίκτυο «πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες  
διατάξεις».

7. Τον Ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 153/Α/28-6-2002) «Για την Προστασία των Αρχαιοτήτων 
και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Toν Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης – εποπτείας (Οδηγ. 
2011/85)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και το άρθρο 10 του Ν 
4337/2015 (ΦΕΚ 129/Α/17-10-2015) σχετικά με «Τροποποίηση διατάξεων του Ν. 
4270/2014».

9. Τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/ Α’/ 15-09-2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων».

10. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016)» 
όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/ Α/ 09-03-2021) 
«Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και   αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των 
δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές 
και την υγεία.

11. Τον Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/ Α/ 2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020…», όπως ισχύει.

12. Τον Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ 136/ Α/ 29-07-2023 Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις.

13. Την υπ’ αριθμ. 57654/12-05-2017 Υ.Α. (ΦΕΚ 1781/ Β’/ 23-05-2017) «Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης».

14. Την υπ’ αριθμ. ΕΥΤΟΠ/ Α/ ΕΣΠΑ/ 14-20/ 2013/ 22-03-2016 Απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως του ΥΠΠΟΑ έγκρισης του εγχειριδίου διαδικασιών αρχαιολογικών 
έργων, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ.  ΕΔΕΠΟΛ/ Α/ ΕΣΠΑ 14-20/ 3942/ 18-
11-2016 Απόφαση έγκρισης 1ης Τροποποίησης και την υπ’ αριθμ. ΕΔΕΠΟΛ/ Β1/ 
ΕΣΠΑ 14-20/ 909/ 01-06-2017 Απόφαση έγκρισης 2ης Τροποποίησης.

15. Την αρ. ΕΥΤΟΠ/ΦVΙβ/ 3410/ 13-10-2016 Εγκύκλιο της Γ. Γ. του ΥΠΠΟΑ με θέμα 
«Ομογενοποίηση τρόπου υλοποίησης αρχαιολογικών έργων με τη μέθοδο της  
αυτεπιστασίας».



16. Την με αριθμ. 137675/ ΕΥΘΥ/ 1016/ Υπουργική Απόφαση (ΥΠΑΣΥΔ) (ΦΕΚ Β 5968/ 31-12-
2018) Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/ ΕΥΘΥ/ 1020/ 20-10-2016 (ΦΕΚ β 3521) 
Υπουργικής Απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ 
ΕΥΘΥ712/31-07-2015 (ΦΕΚ Β 1822) Υ. Α. Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
πράξεων».

17. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ ΥΓ/ ΓΔΟΥ/ 266038/ 07-06-2022 (ΦΕΚ 2972/ Β/ 13-05-2022) 
Απόφαση Αντικατάστασης της υπ’ αρ. 219726/13-05-2022 Απόφασης «Εξουσιοδότηση 
δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ” στους Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της 
ΓΔΟΥ και  στον Προϊστάμενο/μένη του Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών 
Οικονομικών Θεμάτων» (ΦΕΚ Β’ 2499/20-05-2022).

18. Την με αριθμ.319088/ 18-07-2024 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού για τον διορισμό 
του κ. Μήλιου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού (ΦΕΚ 750/ 
ΥΟΔΔ/ 19-07-2024).

19. Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066 (ΦΕΚ 912/Β'/17-03-2020) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και 
στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού.

20. Την υπ’ αριθμ. 278212/ 16-06-2022 (ΦΕΚ 3013 /Β/ 16-06-2022) Υ. Α. Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ /ΓΡΥΠ/ 136505/ 3066 Υ. Α.  «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και 
Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων 
και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 912/Β’/17-03-2020).

21. Την Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα Πολιτισμού και Αθλητισμού αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΠ/148284/332/9580/6196/1350/23-03-2020 (ΑΔΑ: 
ΩΖΟ24653Π4-ΛΚ3) «Ορισμός δευτερευόντων διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

22. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 627337/ 28-12-2023 (ΑΔΑ: 6Γ3Θ46ΝΚΟΤ-1Γ8) Απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού «Έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2024 των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών έργων, με ισχύ από 01-01-
2024.

23. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 50188/ 06-02-2024 (ΑΔΑ: ΨΦ8Φ46ΝΚΟΤ-ΚΣ0) Απόφαση «Έγκριση 
1ης τροποποίησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2024 των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς».

24. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.190780/ 29-04-2024 (ΑΔΑ: Ψ3ΟΛ46ΝΚΟΤ-86Κ) Απόφαση «Έγκριση ή 
μη της τροποποίησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2024 των Υπηρεσιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς (2ης) και των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών έργων (1ης).

25. Την Κ.Υ.Α. με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΟΥ/ 97347/ 7406/ 07-03-2018 (ΦΕΚ 
875/Β/13.03.2018) περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων των άρθρων 24, 26, 66 & 69Γ του 
Ν.4270/2014 επί των δαπανών που διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές 
Περιφερειακές Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α.

26. Το άρθρο 72 του Ν. 4443/2016 (ΦΕΚ Α' 232/09.12.16) Χρηματοδότηση Συλλογικών 
Αποφάσεων Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

27. Το υπ' αριθμ. 27417/ 07-03-2017 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.



28. Την υπ’ αριθμ. ΕΥΔ/ ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 11579/21-12-2020 (ΑΔΑ: Ψ3ΧΠ46ΜΤΛΡ-Ζ7Π) Ένταξη 
της πράξης «Βελτίωση και ανάπτυξη υποδομών Κρατικού Αερολιμένα Χίου», με κωδικό 
ΟΠΣ 506719 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020».

29. Την υπ΄ αριθμ. ΕΥΔ/ ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 4862/ 10-05-2022 1η Τροποποίηση της Πράξης 
«Βελτίωση και ανάπτυξη υποδομών Κρατικού Αερολιμένα Χίου», με κωδικό ΟΠΣ 
5067519 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020».

30. Το από 21-12-2020 εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο Πράξης του έργου «Βελτίωση και 
ανάπτυξη υποδομών Κρατικού Αερολιμένα Χίου».

31. Την με αρ. πρωτ. 59795/ 14-02-2022 (ΑΔΑ : 6ΞΛ24653Π4-ΕΚ7) Απόφαση έγκρισης 
εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Αρχαιολογία», του έργου «Βελτίωση και ανάπτυξη 
υποδομών Κρατικού Αερολιμένα Χίου» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Χίου.

32. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ 86973/ 01-03-2022 (ΑΔΑ: 67Μ54653Π4-ΜΝΩ) Προκήρυξη 
πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του υποέργου «Αρχαιολογία», του έργου «Βελτίωση 
και ανάπτυξη υποδομών Κρατικού Αερολιμένα Χίου», με κωδικό ΟΠΣ 5067519 Ε.Π. 
«Υποδομές μεταφορών, περιβάλλον και αειφόρος ανάπτυξη 2014 – 2020», που 
υλοποιείται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Χίου. 

33. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ 224026/ 17-05-2022 (ΑΔΑ: 6ΞΒΤ4653Π4-Δ22) Απόφαση 
πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του υποέργου «Αρχαιολογία», του έργου «Βελτίωση 
και ανάπτυξη υποδομών Κρατικού Αερολιμένα Χίου», με κωδικό ΟΠΣ 5067519  Ε.Π. 
«Υποδομές μεταφορών, περιβάλλον και αειφόρος ανάπτυξη 2014 – 2020», που 
υλοποιείται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Χίου. 

34. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ 259321/ 02-06-2022 (ΑΔΑ: ΨΠΩ94653Π4-6ΡΟ) Μισθολογική 
κατάταξη επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες του έργου «Βελτίωση και ανάπτυξη υποδομών 
Κρατικού Αερολιμένα Χίου».

35. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ 18180/16-01-2023 Απόφαση παράτασης επιστημονικού 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες 
του υποέργου «Αρχαιολογία», του έργου «Βελτίωση και ανάπτυξη υποδομών Κρατικού 
Αερολιμένα Χίου», με κωδικό ΟΠΣ 5067519  Ε.Π. «Υποδομές μεταφορών, περιβάλλον και 
αειφόρος ανάπτυξη 2014 – 2020», που υλοποιείται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής 
αυτεπιστασίας από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Χίου.

36. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/ 627351/ 28-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΤΟΒ46ΝΚΟΤ-Ζ1Ξ) Απόφαση 
παράτασης επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του υποέργου «Αρχαιολογία», του έργου «Βελτίωση 
και ανάπτυξη υποδομών Κρατικού Αερολιμένα Χίου», με κωδικό ΟΠΣ 5067519  Ε.Π. 
«Υποδομές μεταφορών, περιβάλλον και αειφόρος ανάπτυξη 2014 – 2020», που 
υλοποιείται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Χίου.

37. Την με αρ. πρωτ. 31432/ 20-01-2023 (ΑΔΑ: 6Ν5Ν46ΜΑΠΣ-823) Εγκύκλιο 7 του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών υποθέσεων «Επέκταση, από 01-01-2023, των 
μειώσεων ασφαλιστικών εισφορών συνεισπραττόμενων κλάδων της Δημόσιας 
Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α./τ. Ο.Α.Ε.Δ.) στους απασχολούμενους στον ιδιωτικό 
τομέα με μειωμένη απασχόληση και στο δημόσιο τομέα (Ι.Δ.Α.Χ. – Ι.Δ.Ο.Χ.) ανεξαρτήτως 
το καθεστώς απασχόλησης πλήρους ή μειωμένης -Επαναπροσδιορισμός/Επικαιροποίηση 
του Ο.ΣΥ.Κ. ως προς τους Κωδικούς Πακέτων Κάλυψης (Κ.Π.Κ.) και τις Ειδικές 
Περιπτώσεις Ασφάλισης.



38. Την με αρ. πρωτ. 602894/ 28-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΓΞΖ46ΝΚΟΤ-ΝΑ8) Τροποποίηση της υπ’ 
αριθμ. 59795/ 14-02-2022 (ΑΔΑ: 6ΞΛ24653Π4-ΕΚ7) Απόφασης έγκρισης εκτέλεσης 
εργασιών του υποέργου «Αρχαιολογία», της πράξης «Βελτίωση και ανάπτυξη υποδομών 
Κρατικού Αερολιμένα Χίου» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Χίου.

39. Την με αρ. πρωτ. 416367/ 15-10-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΟΤ46ΝΚΟΤ-8Χ2) 2η Τροποποίηση της υπ’ 
αριθμ. 59795/ 14-02-2022 (ΑΔΑ: 6ΞΛ24653Π4-ΕΚ7) Υπουργικής Απόφασης έγκρισης 
εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Αρχαιολογία» της Πράξης «Βελτίωση και ανάπτυξης 
υποδομών Κρατικού Αερολιμένα Χίου» απολογιστικά και με αυτεπιστασίας από την ΕΦ. 
Α. Χίου.

40. Την με αρ. πρωτ. 416367/ 16-10-2024 (ΑΔΑ: ΨΒ5746ΝΚΟΤ-ΦΝ5) Απόφαση παράτασης 
επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
για τις ανάγκες του υποέργου «Αρχαιολογία», του έργου «Βελτίωση και ανάπτυξη 
υποδομών Κρατικού Αερολιμένα Χίου», με κωδικό ΟΠΣ 5067519  Ε.Π. «Υποδομές 
μεταφορών, περιβάλλον και αειφόρος ανάπτυξη 2014 – 2020», που υλοποιείται με τη 
μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Χίου.

41. Την ανάγκη για πληρωμή μισθοδοσίας μηνός Οκτωβρίου 2024, στο πλαίσιο του 
υποέργου «Αρχαιολογία», της πράξης «Βελτίωση και ανάπτυξη υποδομών Κρατικού 
Αερολιμένα Χίου».

42. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό 2020ΣΕ27110016, της ΣΑΕ 2711 του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

Αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε τη δαπάνη συνολικού ποσού 1.904,06€ (χιλίων εννιακοσίων τεσσάρων ευρώ 
και έξι λεπτών) για τη μισθοδοσία μηνός Οκτωβρίου 2024 εργαζομένης ΙΔΟΧ, στο πλαίσιο του 
υποέργου «Αρχαιολογία», της πράξης «Βελτίωση και ανάπτυξη υποδομών Κρατικού Αερολιμένα 
Χίου».

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου με κωδικό 2020ΣΕ27110016 
«Βελτίωση και ανάπτυξη υποδομών Κρατικού Αερολιμένα Χίου», με κωδικό ΟΠΣ 5067519.

                               Η Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου

                                                                                    Όλγα Βάσση                                    
          ΠΕ Αρχαιολόγων 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :484897

Ημ/νία Πρ. :04-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


